
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1

Decreto

DECRETO N° 001 de 04 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Controlador Interno Municipal” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SR. ANIVON DE OLIVEIRA CARNEIRO,
portador da cédula de identificação de número 0966986750 e 
CPF: 013.373.965-16 para o cargo em comissão de CONTROLADOR
INTERNO MUNICIPAL, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 04 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C147E87B2C58901F008FE2EAF949E886



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1

DECRETO N° 002 de 04 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Procurador Geral do Município” 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, O SRº. OLAVO GOMES DE NOVAES portador da 
cédula de identificação de número 02233400 90, SSP/BA, e 
CPF: 238.853.785-15 do cargo em comissão de Procurador 
Geral do Município, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 04 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C147E87B2C58901F008FE2EAF949E886



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1

DECRETO N° 003 de 04 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Secretário Municipal de 
Finanças”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. VANDERNEI MELO DE SOUSA, portador 
da cédula de identificação de número 0588528838 e CPF: 
520.950.965-68 para o cargo em comissão de SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE FINANÇAS, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 04 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C147E87B2C58901F008FE2EAF949E886



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1

DECRETO N° 004 de 04 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Secretário Municipal de Saúde” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. DJANILSON LOPES DOURADO, portador 
da cédula de identificação de número 04867694 29 e CPF: 
856.363.125-04 para o cargo em comissão de SECRETARIO
MUNICIPAL DE SAÚDE, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 04 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C147E87B2C58901F008FE2EAF949E886



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1

DECRETO N° 005 de 04 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Gestor do Fundo Municipal de  
Saúde”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. DJANILSON LOPES DOURADO, portador 
da cédula de identificação de número 04867694 29 e CPF: 
856.363.125-04 como Gestor do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
CNPJ: 11.457.534/0001-68.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 04 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C147E87B2C58901F008FE2EAF949E886



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1

DECRETO N° 006 de 04 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Secretária Municipal de 
Assistência Social” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. MÔNICA RODRIGUES COIMBRA,
portadora da cédula de identificação de número 1112258680 e 
CPF: 841.129.305-00 para o cargo em comissão de SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 04 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C147E87B2C58901F008FE2EAF949E886



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1

DECRETO N° 007 de 04 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Gestora do Fundo Municipal de 
Assistência Social” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. MÔNICA RODRIGUES COIMBRA,
portadora da cédula de identificação de número 1112258680 e 
CPF: 841.129.305-00 como gestora do FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 19.403.857/0001-80.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 04 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C147E87B2C58901F008FE2EAF949E886



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1

DECRETO N° 008 de 04 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Secretária Municipal de Educação” 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a Srª. MARCIA ALMEIDA DE NOVAES OLIVEIRA,
portadora da cédula de identificação de número 0665664010 e CPF: 
214.629.458-21, do cargo em comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal temporário da Administração 
Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 04 de Janeiro de 2021. 

_____________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C147E87B2C58901F008FE2EAF949E886



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1

DECRETO N° 009 de 04 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Gestora do Fundo Municipal de 
Educação”

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 
103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. MARCIA ALMEIDA DE NOVAES OLIVEIRA,
portadora da cédula de identificação de número 0665664010 e CPF: 
214.629.458-21, como gestora do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CNPJ: 32.440.438/0001-87. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 04 de Janeiro de 2021. 

_____________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C147E87B2C58901F008FE2EAF949E886



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1

DECRETO N° 010 de 04 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Secretário Municipal de 
Desenvolvimento Econômico, 
Agricultura e Meio Ambiente” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. EDMARIO RIBEIRO DE NOVAES,
portador da cédula de identificação de número 0233456325  e 
CPF: 286.104.905-72 para o cargo em comissão de SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, AGRICULTURA E MEIO 
AMBIENTE, do quadro de pessoal temporário da Administração 
Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 04 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C147E87B2C58901F008FE2EAF949E886



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1

DECRETO N° 011 de 04 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Secretário Municipal de 
Infraestrutura”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. RAMON OLIVEIRA VILELA, portador da 
cédula de identificação de número 941621154  e CPF: 
033.455.225-78 para o cargo em comissão de SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 04 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C147E87B2C58901F008FE2EAF949E886



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1

DECRETO N° 012 de 04 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Secretário Municipal de 
Administração”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. RITA MARIA SAMPAIO BASTOS DE 
PAULA, portadora da cédula de identificação de número 
03992213 87  e CPF: 424.006.515-15 para o cargo em comissão 
de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMISTRAÇÃO, do quadro de 
pessoal temporário da Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 04 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C147E87B2C58901F008FE2EAF949E886



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 4 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1

DECRETO N° 013 de 04 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Secretário Municipal de 
Transportes”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. JOSÉ RAULINO FILHO, portador da 
cédula de identificação de número 0196844878  e CPF: 
272.394.625-87 para o cargo em comissão de SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE TRANSPORTE, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 04 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C147E87B2C58901F008FE2EAF949E886


		2021-01-04T15:34:19-0300




